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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa: ICFES-SD-043-2012, cuyo objeto es “Seleccionar la oferta mas
favorable para contratar la prestacion del servicio Intermediacion de Seguros, para el disefio,
implementacion, contratacion y manejo del programa de seguros, asi como la prestacion de los
servicios asociados tanto al programa, como a la gestion de riesgos de la entidad, de acuerdo con
los presentes términos de referencia y al anexo técnico”.

FECHA: Miércoles 26 de septiembre de 2012
HORA: 10:30 a.m.

MIEMBROS DEL COMITE:

JAIRO OLAYA - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios Generales.
GINA HERAZO ALVAREZ - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios Generales.
ADRIANA GIL GONZALEZ - Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Verificacion de los requisitos de participacion
Calificacion de las propuestas presentadas
Evaluacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacion del acta.
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DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatdo la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 18 de septiembre de 2012, constatando que existe quorum.

2. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los Términos de Referencia del proceso de
seleccion ICFES-SD-043-2012 se procedio a revisar el cumplimiento de la CAPACIDAD JURIDICA
REQUISITOS HABILITANTES, y se conciuyd lo siguiente:
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CRITERIO

AON RISK
SERVICES
COLOMBIA S.A.

DELIMA MARSH
S.A.

Unién Temporal Helm
Corredor de Seguros S.A.
—Proseguros Corredores

de Seguros S.A. -
Correcol Corredores
Colombianos de Seguros
Corredores de seguros
S.A.

JARGU S.A.

JURIDICO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Las propuestas allegadas por Acn Risk Services Colombia S.A., Delima Marsh S.A., Unién
Temporal Helm Corredor de Seguros S.A. —Proseguros Corredores de Seguros S.A. —Correcol
Corredores Colombianos de Seguros Corredores de seguros S.A. y Jargu S.A. CUMPLEN con los
requisitos de Capacidad Juridica.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

3. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en los numerales 2.2, 3 y 3.1 de los Términos de Referencia del
proceso de seleccion ICFES-SD-043-2012 se procedid a revisar el cumplimiento de los requisitos
de participacion de caracter técnico, y se concluyo lo siguiente:

Union Temporal Helm
Corredor de Seguros S.A.
—Proseguros Corredores
AON RISK
I A, —
SERVICES DELIMA MARSH de Seguros S.A JARGU S.A.
S.A. Correcol Corredores
COLOMBIA S.A. Colombianos de Seguros
Corredores de seguros
CRITERIO S.A.
TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Las propuestas allegadas por Aon Risk Services Colombia S.A., Delima Marsh S.A. y Unién
Temporal Helm Corredor de Seguros S.A. —Proseguros Corredores de Seguros S.A. —Correcol
Corredores Colombianos de Seguros Corredores de seguros S.A, CUMPLEN con los requisitos de
Capacidad Juridica.

La propuesta allegada por Jargu S.A. No Cumple con los requisitos técnicos previstos en el
numeral 3. 1 Oferta Técnica, ya que no indico el tiempo de repuesta para la actividad “Elaboracion
de Especificaciones Técnicas y Elaboracién de Términos de Referencia para la adquisicion del

4 programa de seguros. (Maximo 1 semana)”. La propuesta referida indico el tiempo de respuesta
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Condiciones para la adquisicion del programa de seguros. Dentro de los cuatro (4) dias habiles
siguientes a la fecha de solicitud del ICFES y de obtencién de la informacion requerida por la
Entidad”. Por lo anterior, teniendo en cuenta que la actividad para la cual se solicité que se ofertara
el tiempo requerido para llevaria a cabo no es la misma indicada en la propuesta, se concluye que
la misma NO CUMPLE con lo requerido. Asi las cosas, y de conformidad con lo sefalado en el
numeral 3.1 Oferta Técnica, “Los requerimientos técnicos exigidos en este capitulo son de
caracter obligatorio y no seran subsanables, es decir, el no cumplimiento de los mismos
sera causal de Rechazo de la propuesta”- (Negrita fuera del texto)-, la propuesta de JARGU
S. A. queda Rechazada.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La evaluacion de las propuestas habilitadas, conforme a los criterios de calificacion definidos en los
términos de condiciones del proceso ICFES-SD-043-2012 arrojo el siguiente resultado:

PROPONENTES
Unién Temporal Helm
Corredor de Seguros S.A. —
AON RISK SERVICES Proseguros Corredores de
DELIMA MARSH S.A. Seguros S.A. —Correcol
COLOMBIA 5.A. Corfedores Colombianos
PUNTAIE de Seguros Corredores de
CRITERIO MAXIMO seguros S.A.
423 NALOR 200 Fl. 139 Tomo FI. 88 Tomo
AGREGADD 100 FI. 116 100 2 100 2
4.1.2 350
MANEJO DE FI. 117 a FI. 141 a 148
SINIESTROS 147 Tomo 2 Tomo 2y Fl.90 a 95y
y aclaracién aclaracion aclaracion
250*% | 21/09/2012 350 21/09/2012. 250* 21/09/2012
4.1.2 50
APOYO A LA
INDUSTRIA Fi. 150 Tomo Fi. 99 Tomo
NACIONAL 50 Fl. 149 50 2 50 2
TOTAL 500 400 500 400
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* Notas:

1.

5.

La certificacion aportada por Aon Risk Services de Colombia a folio 119, expedida por
Transmilenio, y aclarada mediante certificacion de fecha 20 de septiembre, no fue tenida
en cuenta para ser calificada, dado que la misma indica como fecha de aviso al
intermediario la "Fecha Aproximada de formalizacion ante AON". De conformidad con lo
establecido en el numeral 4.1.2 Manejo de siniestro, y teniendo en cuenta que el término
“aproximado” no se puede tener como una fecha exacta para el computo del tiempo de
respuesta y la posterior asignacion del puntaje, el comité no otorgé calificacion por dicha
certificacion.

Una vez realizada la verificacion de la certificacién aportada por la UT Helm Corredor de
Seguros S.A. —~Proseguros Corredores de Seguros S.A. —Correcol Corredores
Colombianos de Seguros Corredores de seguros S.A a folios 93 a 95, se puedo concluir
que la misma no corresponden al servicio prestado toda vez que al ser verificada con la
autoridad que la expidid, esto es, la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios,
esta mediante oficio enviado por correo electronico de fecha 24/09/2012, manifesto que los
datos alli consignados no corresponden con los datos que reposan en el archivo de la
entidad. De igual manera, el proponente mediante comunicacién escrita de fecha
24/09/2012, manifestd tener conocimiento sobre la irregularidad presentada en la
certificacion aportada en los folios sefialados.

OBSERVACIONES

El comité de evaluacién recomienda no considerar dentro del orden de elegibilidad la
propuesta allegada por la Union Temporal Helm Corredor de Seguros S.A. —Proseguros
Corredores de Seguros S.A. —Correcol Corredores Colombianos de Seguros Corredores de
seguros S.A. considerando que;

1.

El proponente en cuestion informo que un funcionario de la firma Proseguros S.A. realizé al
parecer la conducta informada, es decir, la irregularidad cometida con los documentos
aportados a folios 93 a 95, lo que evidencia un descuido y falta de control, por decir lo
menos, que el proponente tiene respecto de los funcionarios y/o perscnas que colaboran
en la elaboracion de la propuesta, circunstancia que no solamente pone en duda, la
seriedad y credibilidad de la oferta sino evidencia una conducta que tanto en el derecho
publico, como en el derecho privado, contraria el principio de la buena fe contractual.

Se vulneraron los principios de buena fe y moralidad contenidos en la Constitucion
Politica, en el manual de contratacién de la entidad (Articulo 2), y en el articulo 6 del
nuevo Caédigo Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (ley 1437
de 2011) — aplicable al ICFES en virtud de lo dispuesto en el articulo 13 de la ley 1150 de
2007-, que impone a los servidores y a los particulares que interactian con la entidad, el
deber de actuar de manera honesta y leal, bajo los valores de la confianza, seguridad vy
credibilidad, que deben gobernar las relaciones contractuales ( Articulo 3 del Manual de
contratacion del ICFES), y de manera expresa exige de los particulares “abstenerse de
emplear maniobras dilatorias en las actuaciones, y de efectuar, aportar, a sabiendas,
declaraciones o documentos falsos”, lo que resulta ser razon suficiente para recomendar
que con fundamento en los principios citados, que sin importar el puntaje obtenido, la
entidad se abstenga de considerar la citada oferta y por lo tanto, la misma no sea tenida en
cuenta para conformar el orden de elegibilidad para el proceso de seleccion ICFES SD-

§_ 043-2012.
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